
 
UCHWAŁA NR XLIII/525/2014 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 29 maja 2014 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2014 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646 oraz z 2014 r. poz. 379) Rada Miejska 

w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2014 rok o kwotę 232 441,90 zł, w tym: 

- dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realiza-

cji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 33 226,66 zł, 

- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 109 484,04 zł, 

- wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wyko-

rzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 100,00 zł, 

- dochody własne 89 631,20 zł, 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2014 rok o kwotę 232 441,90 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Borne Sulinowo zamyka się: 

1) po stronie dochodów 37 435 721,85 zł, w tym: 

- dochody bieżące 33 426 985,03 zł, 

- dochody majątkowe 4 008 736,82 zł, 

- plan finansowy zadań zleconych 4 177 971,67 zł, 

- plan finansowy zadań na podstawie porozumień 23 900,00 zł; 

2) po stronie wydatków 35 831 553,73 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 32 822 124,77 zł, 

- wydatki majątkowe 3 009 428,96 zł, 

- plan finansowy zadań zleconych 4 177 971,67 zł, 

- plan finansowy zadań na podstawie porozumień 23 900,00 zł; 

3) inne przychody 532 559,39 zł; 

4) inne rozchody 2 136 727,51 zł. Szczegółowy podział przychodów i rozchodów zawiera Załącznik Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa, który dokona odpowiednich zmian 

w układzie wykonawczym budżetu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 czerwca 2014 r.

Poz. 2406



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2014. 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Tomasz Skowronek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2406



Dokonuje się zmian w dochodach budżetowych:

Na podstawie:

- umowy o przyznaniu pomocy nr 01137-6930-UM1641862/14 na operację z zakresu małych projektów 

 w ramach działania 413 "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" objętego PROW na lata 2007-2013

 pn. Promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego Bornego Sulinowa poprzez wykonanie
 ścieżki spacerowej "Historia w graffiti" - wartość pomocy 45.019,39 zł,

- postanowienia Sądu Rejonowego w Szczecinku Wydział I Cywilny Sygn. Akt I Ns 582/12 z dnia 30 

  grudnia 2013 r. (wpływ do Urzędu 24.02.2014r.) w sprawie nabycia przez Gminę Borne Sulinowo 
  spadku z dobrodziejstwem inwentarza, w tym depozytu gotówkowego w wysokości 86.524,20 zł.

Dział §

630

6297

750

0960

756

0910

0690

0910

0590

758

0920

801

0970

0970

0970

852

0970

854

2910

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

326,00 zł 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

Wpływy z opłat za koncesje i licencje

561,00 zł 

864,00 zł 

100,00 zł 

100,00 zł 

100,00 zł 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek  nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 1 751,00 zł 

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

326,00 zł 

Administracja publiczna 86 524,20 zł 

86 524,20 zł 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 

85415 Pomoc materialna dla uczniów

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości

Edukacyjna opieka wychowawcza

z dnia 29 maja 2014 r.

Kwota 

86 524,20 zł 

45 019,39 zł 

45 019,39 zł 

45 019,39 zł 

Załącznik Nr 1

Rozdział Nazwa

do Uchwały Nr XLIII/525/2014

 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

63095

Turystyka

Pozostała działalność

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Wpływy z różnych opłat 13,00 zł 

Różne rozliczenia finansowe

Pozostałe odsetki

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

548,00 zł 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 864,00 zł 

3,00 zł 

3,00 zł 

3,00 zł 

Różne rozliczenia 

80101

75814

80114

80195

Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe

Wpływy z różnych dochodów

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół

Wpływy z różnych dochodów

Pozostała działalność

Wpływy z różnych dochodów

1 300,00 zł 

431,00 zł 

431,00 zł 

152,00 zł 

152,00 zł 

717,00 zł 

717,00 zł 

53,00 zł 

53,00 zł 

53,00 zł 

85219

Pomoc społeczna 

Ośrodki pomocy społecznej

Wpływy z różnych dochodów

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2406



900

6260

6297

6297

Uzasadnienie:

W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiada-

jących osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dokonano zwiększenia środków 

o łączną kwotę 1.751,00 zł, w tym:

- z tytułu odsetek za nieterminowe wpłaty podatków i 

 opłat przez osoby prawne (dochody realizowane 
  przez Urzędy Skarbowe) 326,00 zł 

- z tytułu opłaty prolongacyjnej od osób fizycznych 13,00 zł 

- z tytułu odsetek za nieterminowe wpłaty podatków i 

 opłat przez osoby fizyczne (dochody realizowane 
  przez Urzędy Skarbowe) 548,00 zł                

- z tytułu opłat za zezwolenia (ustawa o transporcie 

 drogowym) 864,00 zł                
W dziale 758 - Różne rozliczenia dokonano zwiększenia środków o kwotę 3,00 zł z tytułu 

kapitalizacji odsetek na rachunkach bankowych gminy.
W dziale 801 - Oświata i wychowanie dokonano zwiększenia środków o łączną kwotę 1.300,00 zł 

z tytułu dochodów odprowadzonych przez szkoły do organu za terminowe odprowadzanie podatku 

dochodowego od osób fizycznych, składek ZUS i z tytułu wpłat rodziców za dodatkowe godziny.
W dziale 852 - Pomoc społeczna dokonano zwiększenia środków o kwotę 53,00 zł z tytułu dochodów

odprowadzonych przez MGOPS w Bornem Sulinowie do organu z tytułu terminowego regulowania 

podatku dochodowego od osób fizycznych i składek ZUS.
W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza dokonano zwiększenia środków o kwotę 100,00 zł

z tytułu zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości - wyprawka szkolna 2013.
W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonano zwiększenia środków 

o łączną kwotę 89.516,66 zł z tytułu dotacji na realizację operacji pn. Montaż oświetlenia drogowego i

ulicznego zasilanego energią ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Borne Sulinowo oraz o kwotę 
8.174,65 zł z tytułu dotacji na realizację operacji pn. Budowa i wyposażenie targowiska "Mój rynek" 

w Bornem Sulinowie.

Po stronie przychodów dokonano następujących zmian:

- zwiększenia środków o kwotę 56.290,00 zł z tytułu pożyczki na wyprzedzające finansowanie operacji 

 pn. Montaż oświetlenia drogowego i ulicznego zasilanego energią ze źródeł odnawialnych na terenie 

  Gminy Borne Sulinowo,
- zwiększenia środków o kwotę 45.019,39 zł z tytułu pożyczki na wyprzedzające finansowanie operacji 

 pn. Promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego Bornego Sulinowa poprzez wykonanie 

 ścieżki spacerowej "Historia w graffiti".

97 691,31 zł 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

56 290,00 zł 

89 516,66 zł 

Razem: 232 441,90 zł           

33 226,66 zł 

90015

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90095 Pozostała działalność

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

8 174,65 zł 

8 174,65 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2406



Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych:

Dział § Zwiększenia
630 69 217,32 zł 

69 217,32 zł 
6057 45 019,39 zł 
6059 24 197,93 zł 

750 4 800,00 zł 

4 800,00 zł 

3030 4 800,00 zł 

4100 -  zł 

757 450,00 zł 

450,00 zł 

8070

-  zł 

8079

450,00 zł 

801 3 107,00 zł 

3 107,00 zł 

4260 2 000,00 zł 

4300 1 107,00 zł 

852 86 524,20 zł 

86 524,20 zł 

4330

86 524,20 zł 

854 100,00 zł 

100,00 zł 

2910

100,00 zł 

900 89 516,66 zł 

89 516,66 zł 

6057 56 290,00 zł 

6059 33 226,66 zł 

-  zł 

4300 -  zł 

253 715,18 zł 

Uzasadnienie:

W dziale 630 - Turystyka dokonano zwiększenia środków o kwotę 69.217,32 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. Promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego Bornego Sulinowa poprzez wykonanie ścieżki spacerowej "Historia w graffiti", 

w tym 45.019,39 zł środki UE i 24.197,93 zł środki własne gminy (w tym przeniesienie z działu 900 kwoty 16.023,28 zł).

W dziale 750 - Administracja publiczna dokonano przeniesienia środków (+, -) w kwocie 4.800,00 zł między paragrafami tj. z środków 

zaplanowanych na pobór podatków i opłat - prowizja z przeznaczeniem na wypłaty diet dla sołtysów i przewodniczących Rad Osiedla.

W dziale 757 - Obsługa długu publicznego dokonano przeniesienia środków (+, -) w kwocie 450,00 zł między zadaniami tj. z środków 

zaplanowanych na odsetki od kredytu konsolidacyjnego z przeznaczeniem na odsetki od pożyczek na wyprzedzające finansowanie.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie dokonano zwiększenia środków o łączną kwotę 3.107,00 zł na podstawie pisma Szkoły Podstawowej 

w Jeleniu Nr SP.3010-14.2014r. z dnia 12 maja 2014 roku. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna dokonano następujących zmian:

- zwiększenia środków o kwotę 55.852,29 zł z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań nabytych w drodze spadku (opłaty za pobyt w DPS 

  osoby zmarłej),

- zwiększenia środków o kwotę 30.671,91 zł z przeznaczeniem na opłaty za pobyt w DPS-ach - zmiana w planie finansowym Miejsko-Gminne-

  go Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie.

W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza dokonano zwiększenia środków o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem na dokonanie 

zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości - wyprawka szkolna 2013.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonano następujących zmian:

- zwiększenia środków o łączną kwotę 89.516,66 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. Montaż oświetlenia drogowego i ulicznego 

  zasilanego energią ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Borne Sulinowo,

- zmniejszenia środków o kwotę 16.023,28 zł zaplanowanych na wyłapywanie i utrzymanie bezdomnych zwierząt (przeniesienie do działu 630).

Ponadto dokonano zmiany nazwy zadania inwestycyjnego z "Budowa oświetlenia ulicznego zasilanego energią wiatrowo-słoneczną"

na "Montaż oświetlenia drogowego i ulicznego zasilanego energią ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Borne Sulinowo".

Po stronie rozchodów dokonano następujących zmian:

- zwiększenia środków o kwotę 56.290,00 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczki na wyprzedzające finansowanie operacji pn. Montaż 

  oświetlenia drogowego i ulicznego zasilanego energią ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Borne Sulinowo,

- zwiększenia środków o kwotę 45.019,39 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczki na wyprzedzające finansowanie operacji pn. Promocja 

 lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego Bornego Sulinowa poprzez wykonanie ścieżki spacerowej "Historia w graffiti".

-  zł 

Oświata i wychowanie 

-  zł 

450,00 zł 

-  zł 

-  zł 

450,00 zł 

-  zł 

-  zł 

-  zł 

-  zł 

-  zł 

-  zł 

-  zł 

-  zł 

16 023,28 zł 

85415

-  zł 

Pomoc społeczna

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

80101

Zakup energii

Zakup usług pozostałych 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

Pomoc materialna dla uczniów

Turystyka 
Pozostała działalność
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego

21 273,28 zł 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zakup usług pozostałych 

16 023,28 zł 

16 023,28 zł 

-  zł 

Razem:

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLIII/525/2014

 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 maja 2014 r.

Rozdział Nazwa

Kwota

Zmniejszenia 

75095

-  zł 
-  zł 
-  zł 

4 800,00 zł 

4 800,00 zł 

85214

Obsługa długu publicznego 

63095

Edukacyjna opieka wychowawcza

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

instrumentów finansowych, związanych z obsługą długu krajowego 

Szkoły podstawowe

Pozostała działalność

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

90095

Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

instrumentów finansowych, związanych z obsługą długu krajowego 

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  zł 

-  zł 

Pozostała działalność

4 800,00 zł 

Administracja publiczna 

75702

450,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2406



01 Przychody Kwota 02 Rozchody Kwota

1. Dochody 37 435 721,85 zł 1. Wydatki 35 831 553,73 zł   

2. Pożyczki 532 559,39 zł          2. Spłaty kredytów 505 288,00 zł        

3. Spłaty pożyczek 1 631 439,51 zł     

Ogółem przychody 37 968 281,24 zł Ogółem rozchody 37 968 281,24 zł   

Budżet Miasta i Gminy Borne Sulinowo

na 2014 rok

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XLIII/525/2014

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie

z dnia 29 maja 2014 r.

Przychody i Rozchody Bilansujące

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2406


		2014-06-05T14:46:18+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




